
 
Mal for Forskerutdanningsmelding 2011  

 
Forskerutdanningsmeldingen skal bygge på rapporter fra fakultetene og gi en samlende og 
overordnet vurdering av kvaliteten i forskerutdanningen ved institusjonen og oversikt over 
opplegg, tiltak og videre satsinger i kvalitetsarbeidet med forskerutdanningen. Fakultetenes 
forskerutdanningsmeldinger skal kunne fungere som en selvevaluering for fakultetene, der 
nødvendige planer og justeringer for 2012 presenteres med utgangspunkt i resultater som 
oppnås. Meldingen bør være på maks 10 sider. Den skal innholde følgende:  
  
1. KVALITATIVE VURDERINGER  

Det ønskes en oppsummering av fakultetets arbeid med forskerutdanning, med vekt på 
samlet vurdering av resultater og områder som skal gis særlig prioritet.  
 
a) Kvalitativ omtale av hver resultatindikator (tabeller for dette blir ettersendt i februar) 

For hver indikator ønskes følgende:  

 
Vurdering av resultatoppnåelse fra året før i forhold til:  
Ressursbruk knyttet til gjennomføring av doktorgradsløpet.  
Status for oppfølging av inneværende års ambisjoner og prioriteringer: Er det spesielle 

utfordringer knyttet til å nå ambisjonene og hvilke virkemidler er tatt i bruk for å nå disse?  

Ambisjoner for 2012 og planlagte virkemidler for å nå disse målene og redusere risiki.   

 
Rapportering av kvantitative indikatorer 
Tabellen under bes fylt ut med fakultetsspesifikke data. Selv om noen opplysninger allerede 
klare, som antallet disputaser, ettersendes samlede autoritative data fra DBH i februar: 
 
Resultatindikator 2011 2012 

 Resultat Ambisjoner 

Antall disputaser   

Antall uteksaminerte ph.d-kandidater pr. 
vitenskapelig årsverk 

  

Antall aktive ph.d-kandidater   

Nye doktorgradsavtaler*   

Tilsatte i departementsfinansierte stillinger   

Tilsatte i Forskningsråds- og andre 
eksternfinansierte stipendiatstillinger 

  

Gjennomstrømming for disputerte ph.d-kandidater   

* Viser for øvrig til egen oppfølging for kvalitetssikring av data 

 
b) Generell kvalitativ presentasjon av resultat, planer, utfordringer og prioriteringer  

Fakultetet bes kommentere status for oppfølging av handlingsplan for forskerutdanning. 

         Hvordan vurderes forholdet mellom forskerutdanning og forskningssatsinger ved 
fakultetet?  

         Hvordan vurderes gjennomstrømmingen og gjennomføringen i forskerutdanningen 
og eventuelt hvilke tiltak ønsker fakultetet å prioritere i 2012 for å bedre 

gjennomstrømming og gjennomføring ønsker fakultet?  

         Hvordan vurderes omfanget av underkjenninger og eventuelt hvilke tiltak for å hindre 
frafall og underkjenninger og for å heve kvaliteten vil fakultetet prioritere i 2012?  

 Hvordan vurderes implementeringen av midtveisevalueringen?  
 Hvilke erfaringer har fakultetet med veilederopplæring og eventuelt hvilke behov for 

veilederopplæring vurderes som viktig å fylle for å styrke veiledernes 
veiledningskompetanse?  



 Hvordan vurderes innføringen av ph.d.- registrering og felles fremdriftsrapportering for 
ph.d.-kandidatene og hvilke eventuelle resultater har dette gitt i forhold til fakultetets 
helhetlige oppfølging av ph.d.-kandidatene?  

 Internasjonalisering: 
 Hva er fakultetenes innsatsområder innen internasjonalisering, i henhold til 

egne plan- og strategidokumenter? 
 Hva er fakultetets oppfølging av handlingsplan for UiBs internasjonale 

virksomhet? 
 Hvilke tiltak planlegges i 2012 for å øke mobilitet i forskerutdanningen? 

 

 


